## ÉCHÉTIKOS (DA 6M)

Graeci suos (versus heroicos) nuncupant..syropodes ἐσόλεκτοι κυκλοτερεῖς ἔχητικοι φōναστικοί : DIOM ,AG 3, 498,27

## ECLOGA

quod (Horatianum metrum= Asclapiadea ST IV) supra scriptum est in ecloga proseuctice Vergilii : DIOM ,AG 3, 522, 8

## ECTASIS

Systole est correptio contraria ectasi : DIOM ,AG 2, 441, 5  
Ectasis est extensio, quae fit cum correpta syllaba contra rationem per licentiam producitur : DIOM ,AG 2, 442, 1  
metaplasmus..huius species sunt..syncope apocope ectasis systole diaeresis synaliphe... : DIOM ,AG 2, 440,30  
De ectasi : DIOM ,AG 2, 442, 1

## ECTHILPSIS

- Ecthipsis est confusio quedam difficultis ac dura consonantium cum UOC aspere concurrentium : DIOM ,AG 2, 442,25  
barberisauſ fit...per ecthipsis quoque, id est per unius litterae elisionem : DIOM ,AG 2, 453, 1  
metaplasmus..huius species sunt..episynaliphe ecthipsis antithesis metathesis : DIOM ,AG 2, 440,31  
De ecthripsi : DIOM ,AG 2, 442,25  
Versus heroicus...si plus (syllabarum) habet, excutiuntur per ecthipsis vel sycaliphon : DIOM ,AG 3, 494,14

## EFFERO

- illa enim (nomina) aut in as aut in a efferuntur...hoc autem in es nominativo casu terminatur : DIOM ,AG 1, 304, 6  
fero..(primam) positionem quidem habet competentem analogiae, quoniam in o effertur : DIOM ,AG 1, 386,24  
Item ut recipit finitiva acuto accentu elatum : DIOM ,AG 1, 394, 1  
ut...non numquam tamen et accentu acuto elatum recipit subiunctiva : DIOM ,AG 1, 394, 5  
Item ne acuto accentu elatum imperativa recipit, veluti ne fac : DIOM ,AG 1, 394,12  
ne...non numquam vero, etiamsi acuto accentu efferatur, optativa quoque recipit..ne venias : DIOM ,AG 1, 394,17  
recipit quoque id ipsum (ne) acuto accentu elatum finitiva, quotiens εἰρηνικῶς accipimus : DIOM ,AG 1, 394,20 X  
ne..quotiens..rei dubiae..aptatur, recipit et subiunctiva eodem accentu (acuto) elatis : DIOM ,AG 1, 394,24  
Ex et ab praepositiones, si sequens verbum a vocali incipiat, integre efferuntur : DIOM ,AG 1, 415, 1  
ut varia haec nomina consuetudo pronuntiaret et tenebras..acuto accentu prima 3 efferret : DIOM ,AG 2, 432,35  
Sane Graeca verba Graecis accentibus efferimus, si isdem litteris pronuntiaverimus : DIOM ,AG 2, 433, 4

## EFFUSUS (PROFERRE)

- dum...principia lenius, narratio simplicius, argumenta ornatus, epilogi effusius proferantur : DIOM ,AG 2, 468,22

## EL

- potestate autem (vocales) septem, si quidem e pro γ et pro ε [et pro η] Graecis ponitur : DIOM ,AG 2, 422,10  
syllabae...longae...natura, cum...duae vocales iunguntur, ut ae oe au eu ei ui : DIOM ,AG 2, 427,14  
ex his diphthongis ei, cum apud veteres frequentaretur, usu posteritatis explosa est : DIOM ,AG 2, 427,15  
nomina...genetivo...singulari producuntur quae...deferuntur: in ae..i..us..u..ei..es Graeca : DIOM ,AG 3, 493, 6

## ELASSON (PARS P.)

- hic (ionico ἀπὸ μείζονος) contrarius (pes) est ionicus ἀπὸ ἐλάσσονος..ex pyrrichio et spondeo : DIOM ,AG 3, 481, 1 X  
ionicus ἀπὸ ἐλάσσονος...ex duabus (syllabis) brevibus et duabus longis, temporum sex : DIOM ,AG 3, 481, 1 X  
hoc metrum (anapaesticum) catalexin facit aut in ionico ἀπὸ μείζονος aut ἀπὸ ἐλάσσονος aut... : DIOM ,AG 3, 504,36 X  
Ionicus ἀπὸ ἐλάσσονος dicitur, quia hic pes constat ex duabus (S) brevibus et duabus longis : DIOM ,AG 3, 510,27 X  
omnes (ionici a minore trimetri) tres pedes ionici sunt qui ἀπὸ ἐλάσσονος appellantur : DIOM ,AG 3, 525,17 X

## ELASSON (PARS P.) X

- Ionicus ἀπὸ μείζονος superiori (ionico ἀπὸ ἐλάσσονος) contrarius : DIOM ,AG 3, 510,30 X

## ELATIO (VOCIS)

- Accentus est acutus vel gravis vel infixa elatio orationis vocisve... : DIOM ,AG 2, 430,28

## ELEETON

- elegia..ἀπὸ τοῦ ἐλέου..quod threnous Graeci vel ἐλέτα isto metro (DADE ST) scriptitaverunt : DIOM ,AG 3, 484,25 X

#### ELEGANTISSIMUM (PAE)

elegantissimum est igitur (paeonicum), cum per singulos pedes pars orationis impleatur : DIOM ,AG 3, 506,12

#### ELEGUM (PE)

Pentametrum elegum..ex duabus semiquinariis..ut posterior tome duos dñe habeat et semipedem : DIOM ,AG 3, 503, 9

#### ELEGIA

elegia videtur...cognominari, quod mortuis vel morituris ascribitur novissimum : DIOM ,AG 3, 485, 8

elegia autem dicta...para τὸ εἰλέγειν τοὺς τεθνεότας  
elegia..ἀπὸ τοῦ ἐλέου..quod thrēnous Graeci vel ἐλεῖα isto metro (DADE ST) scriptitaverunt : DIOM ,AG 3, 484,22 ↗  
: DIOM ,AG 3, 484,22 ↗

Elegia est carmen compositum hexametro versu pentametroque alternis in vicem positis : DIOM ,AG 3, 484,17

elegia extrema mortuo accinebatur sic uti nenia : DIOM ,AG 3, 485, 7

Horatius..ad..Tibullum elegiarum auctorem scribens..."neu miserabiles/ decantes elegos"  
Horatius..ad..Tibullum elegiarum auctorem scribens..."neu miserabiles/ decantes elegos" : DIOM ,AG 3, 484,26  
: DIOM ,AG 3, 485, 4

#### ELEGIA \*

fere enim defunctorum laudes hoc carmine (elegia) comprehendebantur : DIOM ,AG 3, 484,24

quod genus carminis (elegiam)...scriperunt apud Romanos Propertius et Tibullus et Gallus : DIOM ,AG 3, 484,21

#### ELEGIA CON(DISTICHO) \*

elegia..ἀπὸ τοῦ ἐλέου..quod thrēnous Graeci vel ἐλεῖα isto metro (DADE ST) scriptitaverunt : DIOM ,AG 3, 484,25 ↗

#### ELEGACUM (M)

hoc metrum (Asclepiadeum) ab elegiaco tractum est una syllaba detracta : DIOM ,AG 3, 519, 3

#### ELEGIACUS (PE)

pentameter elegiacus...constat ex duobus principiis hexametri : DIOM ,AG 3, 507, 1

De pentametro elegiaco : DIOM ,AG 3, 507, 1

hic (Asclepiadeus), unde ortus est, ad pentametrum elegiacum redigi addita una syllaba : DIOM ,AG 3, 508, 7

(in reciproco novo V in currentibus et recurrentibus versibus) posteriores pentametri elegiaci : DIOM ,AG 3, 517,10

(in "pio precare ture caelestium numina") decurrunt iambicus, decurrunt elegiacus : DIOM ,AG 3, 517,13

(in "pingere conlibitum est...promite volarium") posterius comma dimidium elegiaci : DIOM ,AG 3, 518, 4

#### ELEGIACUS (PE) \*

recipit (ELEG PE) in imo duos AII vel..novissimum tribrachyn praedicta ratione ultimarum S : DIOM ,AG 3, 507, 3

#### ELEGIACUS (V)

si (ASCL detractam) reddideris vel in secunda vel in tertia ab ultima S, erit versus elegiacus : DIOM ,AG 3, 519, 4

#### ELEGIANBUS \*

alter (Archilochiae ST III versus= elegianbus) ex duobus hexametricis dactylico et IA conponitur : DIOM ,AG 3, 528,34

Architochium aliud in Horatio tale est, "scribere versiculos amore percussum gravi" (ELIA) : DIOM ,AG 3, 511, 5  
de dactylico (hexametro) duos pedes et semipedem habet (elegiambus)  
de iambico (hexametro) simplices (pedes) quattuor, vel compositas duos (habet elegiambus) : DIOM ,AG 3, 528,35  
scanditur autem (elegiambus) sic, "scribere, versiculos, amore percussum, gravi" : DIOM ,AG 3, 528,36

#### ELEGIUM (N)

Elegium metrum binis versibus constat, hexametro heros et ei subiuncto quinario : DIOM ,AG 3, 502,30

#### ELEGIUM (M) \*

prior (elegii metri versus) pedes heroi (hexametri) recipit : DIOM ,AG 3, 502,31  
posterior (elegii metri versus) pentameter, id est quinarius : DIOM ,AG 3, 502,31  
quinarius (elegii) scanditur duabus semiquinariis..ut posterior tome duos DA...et semipedem : DIOM ,AG 3, 502,31  
posterior tome (quinarii elegii) duos DA habeat et semipedem, quod genus scansionis..usitatus : DIOM ,AG 3, 502,32

#### ELEGIUM (PE)

DE ELEGIO PENTAMETRO : DIOM ,AG 3, 502,29

#### ELEGUS

non tantum geminum comma, id est elegus, hexametro subiungitur sed...dactylica tome : DIOM ,AG 3, 503,21

#### ELEMENTUM

sed harum (litterarum) potestates, quas elementa nominamus, plurimae intelleguntur : DIOM ,AG 2, 421,20  
litteras..veteres elementa dixerunt, quod orationem..construant atque dissolvant : DIOM ,AG 2, 421,21

elementum est minima vis et indivisibilis materia vocis articulatae : DIOM ,AG 2, 421,17  
elementum est...uniuscuiusque rei initium a quo sumitur incrementum et in quo resolvitur : DIOM ,AG 2, 421,17  
elementum quidem est vis ipsa et potestas, littera autem figura est potestatis : DIOM ,AG 2, 421,23

etenim differt utrum quis dicat elementum an litteram an per se : DIOM ,AG 2, 421,23  
igitur elementum intellegitur, littera scribitur, a nominatur : DIOM ,AG 2, 421,25  
Grammaticae initia ab elementis surgunt, elementa figurantur in litteras : DIOM ,AG 2, 426,32

Artis grammaticae..exordium..cooperunt..alii (auctores) ab elementis vel a litteris : DIOM ,AG 1, 300, 4  
littera est pars minima vocis articulatae ab elemento incipiens una figura notabilis : DIOM ,AG 2, 421,15

#### ELEMENTUM \*

huius (elementi) figura littera vocatur : DIOM ,AG 2, 421,19

#### ELIDIO

Synaliphe est confusio, quae fit cum duarum inter se concurrentium vocalium altera...eliditur : DIOM ,AG 2, 442,16

#### ELISION

barbarismus fit...per ethlipsin quoque, id est per unius litterae elisionem : DIOM ,AG 2, 453, 2

#### ELOCUTIO

Figura..partes duas facit..et iugum, quod est elocutionis atque verborum : DIOM ,AG 2, 443,12

versus (heroici)...vocales...producta elocutione sonantibus i universam dictionem inlustrant : DIOM ,AG 3, 499,30

#### ELOQUENTIA

Artem merae Latinitatis puraeque eloquentiae magistrum...humanae sollertiae claritas expalivit : DIOM ,AG 0, 299, 2

#### ELOQUIUM

eloquium est humanae pronuntiationis expressa significatio facilem...efficiens intellectum : DIOM ,AG 2, 420,18

unde quidam vocis tria officia designant, eloquium tinnitus sonum : DIOM ,AG 2, 420,17

#### EMENDATIO

Grammaticae officia...constant in partibus quattuor, lectione enarratione emendatione iudicio : DIOM ,AG 2, 426,22

#### EN (S)

nomina..nominativo singulari..corripiuntur praeter ea quae o L finiuntur..syllabave es..as..en : DIOM ,AG 3, 492,33

Graeco enim statu terminata (nomina accusativo singulari) in en syllaba producuntur : DIOM ,AG 3, 493,15

nomina..vocativo singulari corripiuntur exceptis..quae..syllabave es vel as vel en terminantur : DIOM ,AG 3, 493,19

#### ENARRATIO

Grammaticae officia...constant in partibus quattuor, lectione enarratione emendatione iudicio : DIOM ,AG 2, 426,22

#### ENARRATIVUM (PA)

exegeticon (poema) est vel enarrativum in quo poeta...loquitur sine...personae interlocutione : DIOM ,AG 3, 482,20

Poematos genera..tria..aut enarrativum vel enuntiativum, quod..exegeticon vel apangelticon.. : DIOM ,AG 3, 482,15  
Exegetici vel enarrativi (poematos) species sunt tres, angeltice, historice, didascalice : DIOM ,AG 3, 482,31

DE SPECIE POEMATOS EXEGETICI VEL ENARRATIVI : DIOM ,AG 3, 482,30

#### ENERVATIUS (GALL)

ut enervatius fieret et mollius (GALL), secunda aut tertia ab ultima S in duas breves geminata : DIOM ,AG 3, 514,18

#### ENERVATUM (GALL)

metro (galliambo) quod enervatum diximus, simile est illud neotericum.."rutilos...cape viri" : DIOM ,AG 3, 514,23

#### ENHEASYLLABUS (ALC)\*

tertius (Alcaicæ ST I versus= ALC 96) ex epitritis tertiiis duobus et syllaba : DIOM ,AG 3, 521, 3

tertius (Alcaicæ strophæ I versus= Alcaicus 96) scanditur sic, duo hippi tertii et semipes : DIOM ,AG 3, 520,32  
(scanditur Alcaicus enneasyllabus sic,) "silvae labo, nantes gelu, que"  
tertius...(Alcaicæ ST I versus= Alcaicus 96) ex duobus epitritis tertiiis et una syllaba : DIOM ,AG 3, 520,32  
: DIOM ,AG 3, 521,34

#### ENUNTIATIO

Ictio est artificialis interpretatio, vel varia cuiusque scripti enuntiatio... : DIOM ,AG 1, 426,23  
Syllaba...congregatio aut comprehensio litterarum vel unius vocalis enuntiatio temporum capax : DIOM ,AG 2, 427, 5  
barbarismus est enuntiatio vel scripto una pars orationis corrupta ac per hoc non Latina : DIOM ,AG 2, 451,27

## ENUNTIATIVUM (PA)

Poematos genera..tria..aut enarrativum vel enuntiativum, quod..exegeticum vel apangelticon... : DIOM ,AG 3, 482,14

## ENUNTIO

cum in fine P0..m littera et incipiat sequens a vocali..haec..scribitur..non autem enuntiatur : DIOM ,AG 2, 453,11

salio: perfectum suavius enuntiare videmur salii..sed plerique veterum salui dixerunt : DIOM ,AG 1, 374, 5  
mendose qui geminant l litteram et enuntiant mallo nollo, quoniam principale eorum unam habent : DIOM ,AG 1, 386,14  
nomen (litterae) est quo dicitur vel enuntiatur : DIOM ,AG 2, 421,29  
semivocales...per se enuntiantur, sed per se nec syllabam nec plenam vocem faciunt : DIOM ,AG 2, 423, 7  
mutae sunt quae sine auxilio vocalium non possunt enuntiari : DIOM ,AG 2, 423, 9  
mutae dictae, quod per se sine auxilio vocalium non possunt enuntiari : DIOM ,AG 2, 423,24  
distinctio..quae pronuntialis servanda..non in scriptura sed in sermone, si enuntiata fuerit : DIOM ,AG 2, 453,19  
nam quedam (verba) acuto tenore, plerique gravi, alia flexo desiderant enuntiari : DIOM ,AG 2, 456,20

## EO (L)

tertiae coniug. productae verba indicativo..praesenti prima persona..eo L terminantur..aut io : DIOM ,AG 1, 350,15  
tertiae coniug. productae verba quae indicativo..praesenti prima persona eo L terminantur... : DIOM ,AG 1, 350,30

## EPÁÍDÓ

dicti..epódoe..a partibus versum quae legitimis et integris versibus épáidontai...accinuntur : DIOM ,AG 3, 485,29

## EPANALEPSIS

aliter epanalepsis fit, cum eadem dictio et principium versus et clausulam tenet : DIOM ,AG 2, 445,29

schema lexeos..species..anaphora, alia anaphora, epanalepsis epizeuxis paronomasia... : DIOM ,AG 2, 443,18

## EPENTHESIS

Epenthesis est adpositio, cum inter primam et ultimam syllabam aut L adicitur aut syllaba : DIOM ,AG 2, 441, 5  
Epenthesis est...cum inter primam et ultimam syllabam..adicitur..littera, ut..syllaba, ut.. : DIOM ,AG 2, 441, 5  
Syncope est ablato de media dictione contraria epenthesi : DIOM ,AG 2, 441,27

metaplasmus..huius species sunt..prostheticus epenthesis proparalepsis paragoge aphaeresis... : DIOM ,AG 2, 440,30

De epenthesi : DIOM ,AG 2, 441, 5

## EPHENTESIS

ephentesis...hunc metaplasnum quidam pleonasmon appellant : DIOM ,AG 2, 441, 5

## EPICUS (DA 6M)

herous senarius..hexameter vel Pythius vel epicus..Priapeus et bucolicus..etiam Latine Tongus : DIOM ,AG 3, 494,30

## EPILOGUS

dum...principia lenius, narratio simplicius, argumenta ornatius, epilogi effusius proferantur : DIOM ,AG 2, 468,22

## EPISYNALIPHE

Episynaliphe est conglutinatio...duarum syllabarum in unam syllabam facta contraria synaliphe : DIOM ,AG 2, 442,20

Episynaliphe...fit una syllaba ex duabus	: DIOM ,AG 2, 442,20
episynaliphe contrahunt qui servandam vetustatis consuetudinem putant	: DIOM ,AG 2, 435,31
Episynaliphe..ut, "fixerit aeripedem cervam licet" cum aeripedem quinque & dicere debeamus	: DIOM ,AG 2, 442,20
metaplasmus..huius species sunt..episynaliphe ecthlipsis antithesis metathesis	: DIOM ,AG 2, 440,31
De episynaliphe	: DIOM ,AG 2, 442,20
<b>EPITRITA (DIVISIO P)</b>	
amphibracho et epitrito, quorum alterum tripla, alterum epitrita divisione partimur	: DIOM ,AG 3, 480, 3
<b>EPITRITUS</b>	
amphibracho et epitrito, quorum alterum tripla, alterum epitrita divisione partimur excepto amphibracho et epitrito...universorum pedum triina conditio reperitur	: DIOM ,AG 3, 480, 2
sed basis in epitritis et paenibus fit, synzugia in contrariis sed dipodia in paribus	: DIOM ,AG 3, 480, 2
"pusioni meo", "septuennis cadens" haec (OR) dimetra ex epitrito sunt	: DIOM ,AG 3, 502,18
: DIOM ,AG 3, 518,12	
<b>EPITRITUS (P)</b>	
epitritus...pes constat ex longa (syllaba) et brevi et duabus longis	: DIOM ,AG 3, 518,12
<b>EPITRITUS PRIMUS</b>	
est hippius sive epitritus primus ex iambio et spondeo	: DIOM ,AG 3, 480,29
est hippius sive epitritus primus...ex brevi (syllaba) et tribus longis, temporum septem	: DIOM ,AG 3, 480,29
<b>EPITRITUS QUARTUS</b>	
hippius sive epitritus quartus ex spondeo et trochaeo	: DIOM ,AG 3, 480,34
hippius sive epitritus quartus...ex tribus (syllabis) longis et brevi, temporum septem	: DIOM ,AG 3, 480,34
Trochaicum metrum...caialexin facit aut in amphimacro aut in epitrito quarto	: DIOM ,AG 3, 504,24
<b>EPITRITUS SECUNDUS</b>	
hippius sive epitritus secundus ex trochaeo et spondeo	: DIOM ,AG 3, 480,30
hippius sive epitritus secundus...ex longa (syllaba) et brevi et duabus longis, temporum septem	: DIOM ,AG 3, 480,30
<b>EPITRITUS TERTIUS</b>	
hippius sive epitritus tertius ex spondeo et iambio	: DIOM ,AG 3, 480,32
hippius sive epitritus tertius...ex duabus (syllabis) longis et brevi et longa, temporum septem	: DIOM ,AG 3, 480,32
tertius (Alcaicae ST I versus= ALC 93) ex epitritis tertiiis duobus et ssyllaba	: DIOM ,AG 3, 521, 3
tertius...(Alcaicae ST I versus= Alcaicus 93) ex duobus epitritis tertiiis et una syllaba	: DIOM ,AG 3, 521,35
<b>EPIZEUXIS</b>	
Epizeuxis est..dictionis in eodem versu sine..dilatatione geminatio cum impetu pronuntiationis	: DIOM ,AG 2, 446, 9
schema lexeos..species..anaphora, alia anaphora, epanalepsis epizeuxis paronomasia...	: DIOM ,AG 2, 443,18
De epizeuxi	: DIOM ,AG 2, 446, 9

## PODOS

- dicti...epodoe...a partibus versum quae legitimis et integris versibus epaidontai...accinuntur : DIOM ,AG 3, 485,28  
 Epodoe dicuntur versus quo libet metro scripti et sequentes clausulas habentes particularum : DIOM ,AG 3, 485,18  
 epode Horatii, in quibus singulis versibus singulae clausulae adiciuntur : DIOM ,AG 3, 485,19  
 TIBER DNIHTUS HUT EPODON SCRIBITUR : DIOM ,AG 3, 527,34  
 ccedente...iambico lege quam referemus in epodon libro, cum iambicos V cooperimus exponere : DIOM ,AG 3, 524,31

## IPODOS (IA ST)

- ius (IAEP ST I versus) IA hexameter vel trimeter, si compositis eum vel quadratis P scandas : DIOM ,AG 3, 527,36  
 a ter (IAEP ST I versus) tetrameter (IA), si simplicibus, dimeter, si compositis P scandatur : DIOM ,AG 3, 528, 1  
 Prima ode (L.5) iambicum metrum (IAEP ST I) habet et per binos versus scanditur : DIOM ,AG 3, 527,35  
 secunda ode (L.5) hoc idem metrum (IAEP ST I) habet et similiter scanditur : DIOM ,AG 3, 528,12  
 tertia ode (L.5) hoc idem metrum (IAEP ST I) habet et similiter scanditur : DIOM ,AG 3, 528,14  
 quarta ode (L.5) hoc idem metrum (IAEP ST I) habet et similiter scanditur : DIOM ,AG 3, 528,16  
 quinta ode (L.5) hoc idem metrum (IAEP ST I) habet et similiter scanditur : DIOM ,AG 3, 528,18  
 sexta ode (L.5) hoc idem metrum (IAEP ST I) habet et similiter scanditur : DIOM ,AG 3, 528,20  
 septima ode (L.5) hoc idem metrum (IAEP ST I) habet et similiter scanditur : DIOM ,AG 3, 528,22  
 octava ode (L.5) hoc idem metrum (IAEP ST I) habet et similiter scanditur : DIOM ,AG 3, 528,24  
 nona ode (L.5) hoc idem metrum (IAEP ST I) habet et similiter scanditur : DIOM ,AG 3, 528,26  
 decima ode (L.5) hoc idem metrum (IAEP ST I) habet et similiter scanditur : DIOM ,AG 3, 528,28

## EPODOI (II)

- Iamus est carmen maledicuum plerunque trimetro versus et epodo sequente compositum : DIOM ,AG 3, 485,11

## EPOS

- epos...appellatur, ut Graecis placet, πάρα τὸ ἡπεσθαι ἐν αὐτῷ τὰ hexēs μέρε τοῖς πρώτοις  
 epos...hoc versu verba responsi in mutuam...consequentiam primus deus vates comprehendit  
 abusiva verbum et solutae orationis ipsa scriptura consequens ab aliis epos dictum : DIOM ,AG 3, 484, 7  
 : DIOM ,AG 3, 484, 9  
 : DIOM ,AG 3, 484,13  
 Epos...Graece carmine hexametro divinarum rerum et heroicarum humanarumque comprehensio  
 ἔπος ἐστίν περιοχὴ θεόν καὶ ἥρωικὸν καὶ ἄνθρωπίνον pragmάτον : DIOM ,AG 3, 483,27  
 : DIOM ,AG 3, 484, 1  
 Epos...Latine paulo communius carmen auditur : DIOM ,AG 3, 484, 1  
 epos Latinum primus digne scripsit is qui res Romanorum decem et octo complexus est libris  
 praecipue vero hexameter versus epos dicitur : DIOM ,AG 3, 484, 3  
 pedum quantitate quadam (metra) nominantur, ut est epos hexametrum : DIOM ,AG 3, 484, 9  
 : DIOM ,AG 3, 501,22

## EPSILON

- potestate autem (vocales) septem, si quidem e pro *p* et pro *e* [et pro *eu*] Graecis ponitur : DIOM ,AG 2, 422,10

## EI

- Graeca quoque nominis genitivo trifariam proferuntur..in es..in us..in os correpta : DIOM ,AG 1, 303,25  
 illa enim (nominis) aut in as aut in a efferuntur...hoc autem in es nominativo casu terminatur : DIOM ,AG 1, 304, 7  
 quae (nomina) feminina et disyllaba..singulari et..nomin. es producta exeunt praecedente...CNS : DIOM ,AG 1, 306,14  
 quae (nomina)..tam nominativo es producta exeunt..quam ablativo e correpta finiuntur : DIOM ,AG 1, 306,14

nominis...genetivo...singulari producuntur quae...definuntur: in ae..i..us..u..ei..es Graeca : DIOM ,AG 3, 493, 7

#### ES (S)

Nomina..ablativo..singulari..sublata i..et apposita es S producta..nomin. ei vocat. pluralem : DIOM ,AG 1, 305,26  
nomina..nominativo singulari..corripiuntur praeter ea quae o L finiuntur syllabave es..as..en : DIOM ,AG 3, 492,32  
nomina..vocativo singulari..corripiuntur exceptis..quae..syllabave es vel as vel en terminantur : DIOM ,AG 3, 493,18  
Graeca (nomina), quae tam accusativo as syllaba finita quam vocativo es terminata corripiuntur : DIOM ,AG 3, 494, 1

#### ES (S)

eum (accusativum) ad nominativi et vocativi formam (ad es S productam) consuetudo transduxit : DIOM ,AG 1, 305,30

#### ETA

potestate autem (vocales) septem, si quidem e pro y et pro c [et pro e] Graecis ponitur : DIOM ,AG 2, 422,10

#### EU

syllabae...longae...natura, cum...duae vocales iunguntur, ut ae oe au eu ei ui : DIOM ,AG 2, 427,14  
natura sunt longae (S)...cum diphthongus erit, de qua dicimus "constat diphthonge", ut au eu oe : DIOM ,AG 2, 427,21

#### EUPHONIA

euphoniam in dictionibus plus interdum valere quam analogiam vel regulam praeceptorum invenies : DIOM ,AG 1, 307,21  
quedam nomina vel auctoritate veterum vel euphoniam modo secundo modo quarto ordine declinari : DIOM ,AG 1, 308, 4  
secundae coniug. verba indicativo..perfecto...interdus..consuetudini vel euphoniae..succumbunt : DIOM ,AG 1, 348,25  
tertiae..productae..plusquamperfecto..consuetudo euphoniam captans u L subtrahit..i L corripit : DIOM ,AG 1, 351, 2

#### EXCIPIO

positione longa fit syllaba...cum correpta vocalis...excipitur a duabus consonantibus : DIOM ,AG 2, 428, 4  
positione longa..syllaba..correpta VOC...si destinat in consonantem et excipiatur a consonanti : DIOM ,AG 2, 428, 6  
positione longa fit syllaba...correpta VOC..si...excipiatur a vocali loco consonantis..u vel i : DIOM ,AG 2, 428, 9  
positione longa fit syllaba..cum correpta vocalis destinat et interposita i excipiatur a vocali : DIOM ,AG 2, 428,11  
Communis syllaba...cum correpta vocalis excipitur a duabus CNS..prior muta, sequens liquida : DIOM ,AG 2, 428,32  
huius..pedis (bacchii) si paenultima positione longa..excipiatur tam ex muta quam ex liquida.. : DIOM ,AG 2, 432,28  
communis syllaba, quae excipitur a duabus consonantibus, quarum prior...muta, sequens liquida : DIOM ,AG 3, 504,12

#### EXCIPIO

quidam hoc genus S paenultimae (exceptae ex muta et liquida)..breve..quia non terminatur CNS : DIOM ,AG 2, 432,30

#### EXCLUDO

"adque ea diversa.." hic enim unum e praecedens excludi necesse est : DIOM ,AG 2, 442,18

#### EXCURRO

Homoeoptoton est oratio excurrens in eosdem casus similiter : DIOM ,AG 2, 447,16

#### EXECUTIO

Versus heroicus...si plus (syllabarum) habet, excutiuntur per ecthlipsin vel synaliphen : DIOM ,AG 3, 494,14

## EXEGO.

ut hic (Alcaicus 105) fieret, hexametri ultra medium sex syllabae exectae sunt

: DIOM , AG 3, 510, 8

## EXEGO.

X

si (Alcaico hexametri ultra medium sex syllabas exectas) velis reddere, supplebis hexametrum

: DIOM , AG 3, 510, 9

## EXEGETICON (PA)

exegeticon (poema) est vel enarrativum in quo poeta...loquitur sine...personae interlocutione : DIOM , AG 3, 482,20

exegeticon (poema)...ut..tres georgici et prima pars quarti..Lucreti carmina et..his similia : DIOM , AG 3, 482,20

Poematos genera..tria..aut enarrativum vel enuntiativum, quod..exegeticon vel apangelticon... : DIOM , AG 3, 482,16

Exegetici vel enarrativi (poematos) species sunt tres, angeitice, historice, didascalice : DIOM , AG 3, 482,31

## DE SPECIE POEMATOS EXEGETICI VEL ENARRATIVI

: DIOM , AG 3, 482,30

## EXEO

X

quae (nomina) feminina et disyllaba..singulari et..nomin. es producta exeunt praecedente...CNS : DIOM , AG 1, 306,14

quae (nomina)..tam nominativo es producta exeunt..quam ablativo e correpta finiuntur : DIOM , AG 1, 306,14

ternaria (forma casualis)..fit..quotiens nominativus et genetivus et vocativus in is exeunt : DIOM , AG 1, 308,32

ternaria (forma casualis)..fit..cum nominativus singularis in a exit, ut poeta : DIOM , AG 1, 308,35

ternaria (forma casualis)..fit..quotiens in o exeunt feminina (nomina) quae sunt Graeca : DIOM , AG 1, 309, 2

haec (verba defectiva) in i vocalem exeunt, ut odi coepi memini : DIOM , AG 1, 346,14

adverbia varios habent fines..quaedam ex..appellativis derivata in ter syllabam exeunt : DIOM , AG 1, 406, 5

quotiens vero dativus o littera terminatur, adverbia e aut o litteris exeunt : DIOM , AG 1, 406,13

adverbia..quae in e erant produci debent, ut docto doce : DIOM , AG 1, 406,13

adverbia..quae o littera exeunt tam corripiuntur, ut citus cito, quam producuntur, ut..falso : DIOM , AG 1, 406,19

ites homoeoptoton es: cum in similes casus exeunt verba diversa : DIOM , AG 2, 447,19

## EXEO

X

ternaria (forma casualis)..fit..quotiens nominativus et genetivus et vocativus in us (exeunt) : DIOM , AG 1, 308,34

adverbia..alia in us (exeunt), ut funditus : DIOM , AG 1, 406,24

## EXERCITATIO

de verbis (in iunctura)..diligentia non anxie..persequenda sed usu et exercitatione ducenda : DIOM , AG 2, 467,19  
compositio verborum non ex labore anxi veniat sed usu atque exercitatione perpetua fluat : DIOM , AG 2, 471, 8

## EXILIS (AURA)

Vox...fit autem vel exilis aurae pulsu vel verberati aeris ictu : DIOM , AG 2, 420,10

## EXILIS (DA 6M)

mutili exiles ecaudes fragosi fluxi...Graeci ἀκεφάλους λαγαρούς μειούρους τραχεῖς κολοβέους : DIOM , AG 3, 498,29 X

versus (heroici)...inprobantur...quinque speciebus...mutili exiles ecaudes fragosi fluxi : DIOM , AG 3, 498,29

versus (heroici) in media parte exiles vel hiulci Graece vocantur λαγαροί : DIOM , AG 3, 500,11 X

## EXITUS (ORATIONIS)

Oratio est structura verborum composito exitu ad clausulam terminata  
clausula est compositio verborum plausibilis structurae exitu terminata : DIOM ,AG 1, 300,17  
: DIOM ,AG 1, 300,23

## EXITUS (VERBI)

Homoeteleton est oratio similibus clausulis terminata, id est pari verborum exitu finita : DIOM ,AG 2, 447, 6

## EXPLEO

penthemimeres (incisio) est semiquinaria, ubi post duos P et unam S pars orationis expietur : DIOM ,AG 3, 497,12

## EXPLETUS (JMERUS)

comma est, ut mea fert opinio, sensus non expleto numero conclusus, pierunque pars membra : DIOM ,AG 2, 466, 4

## EXPRESSUS (SONUS)

i et u...(vocales) mediae dicuntur, quia in quibusdam dictionibus expressum sonum non habent : DIOM ,AG 2, 422,18

## EXTENSIO

Ectasis est extensio, quae fit cum correpta syllaba contra rationem per licentiam producitur : DIOM ,AG 2, 442, 1

## EXTENSIPES

hunc (tribracho) contrarius (pes) est molossus, vortumnus, extensisipes : DIOM ,AG 3, 479, 4

## EXTREMA (L)

Nomina nomina Latina nominativo casu singulari litteris duodecim extremis terminantur : DIOM ,AG 1, 303, 3  
Ex et ab praepositiones..si consonantes sequantur, extremam litteram perdunt, ut e foro : DIOM ,AG 1, 414, 1  
Ex et ab praepositiones..extremam litteram perdunt..si VOC sequatur consonantis loco posita : DIOM ,AG 1, 415, 1  
Syllabae..retorridae sunt quae mutam habent extremam; ut hic hoc : DIOM ,AG 2, 428,26

## EXTREMA (S)

veteres omnia vel verba vel nomina quae o littera finiuntur..producta extrema S proferebant : DIOM ,AG 2, 435,24  
veteres..quae o littera finiuntur..adverbia vel coniunctiones producta : DIOM ,AG 2, 435,24  
apud quos (Graecos) o L ubique quidem natura longa est, plurimum..in extrema verbi S ponitur : DIOM ,AG 2, 436, 3  
veteres..in extrema verbi S..etiam in communi sermone prosae orationis..(o longam) proferebant : DIOM ,AG 2, 436, 3  
in extrema verbi syllaba..dum id (o longam) usurpavit prosa, versus obtinuit : DIOM ,AG 2, 436, 3  
hic (iambicus Archilochius) de vero iambico syllaba extrema detracta factus est : DIOM ,AG 3, 507,19

## EXTREMA (VOC)

Syllabae..procerae sunt quae vocalem longam extream habent aut paenultimam, ut facilis : DIOM ,AG 2, 428,25  
iunctura..apte convenire..debet..ne..verbi extrema vocalis vocalem primam inlidat..sequentis : DIOM ,AG 2, 466,29  
iunctura..item ne praecedentis verbi extrema vocalis..primam inlidat verbi sequentis : DIOM ,AG 2, 466,29

## EXTREMITAS (NOMINIS)

CATOLICA DE EXTREMITATE NOMINUM : DIOM ,AG 3, 492,15

extremitas nominum ad metram compositionem necessario indaginem inquirit : DIOM ,AG 3, 492,16  
singulorum (nominum) extremitates...contulimus, quo facilius metrorum tractatus...colligatur : DIOM ,AG 3, 492,17

nominum extremitates per omnes casus, quae sint producenda vel corripienda, exponamus : DIOM ,AG 3, 492,28

EXULTANS (DICTIO)

versus (heraici)..sonores..crepitant pronuntiatione fragosa et exultantem informant dictionem : DIOM ,AG 3, 499,24

EXULTO

breves (vocales), quae si miscentur quibusdam longis, currunt; si continuantur, exultant : DIOM ,AG 2, 467, 6

F

f consonans semivocalis praepositiva : DIOM ,AG 2, 424,15  
f...quae sola ex semivocalibus praeponitur liquidis, quem ad modum muta quaelibet : DIOM ,AG 2, 424,15  
f...quae sola ex semivocalibus praeponitur liquidis...et communem syllabam facit : DIOM ,AG 2, 424,15  
f...tam incipit in S praepositiva vocali quam semivocali, vocali tam quam facit, semivocali \* : DIOM ,AG 2, 424,15  
f...item subiunctiva vocali, ut efficit : DIOM ,AG 2, 424,15

Litterae quibus utimur XXIII hae sunt, a b c d e f g h i k l m n o p q r s t u x y z : DIOM ,AG 2, 421,32  
consonantes vero sunt sedecim, b c d f g h k l m n p q r s t x : DIOM ,AG 2, 422,24  
semivocales sunt septem, f l m n r s x; sed adiecta z octo fiunt : DIOM ,AG 2, 422,30

con..praepositio complexa f vel s subiunctas L producta o pronuntiabitur: f, ut...s, ut... : DIOM ,AG 2, 433,16

F \* \*

pro hac (f) in Graecis dumtaxat nominibus p et h utimur, ut Phaethon : DIOM ,AG 2, 424,17

con...praepositio...aliis litteris (ac f, s) praeposta corripitur : DIOM ,AG 2, 433,18

F (L)

ex illis (semivocalibus) f littera superponitur liquidis, quem ad modum muta quaelibet : DIOM ,AG 2, 423, 5  
ex illis (semivocalibus) f littera superponitur liquidis...et communem syllabam facit : DIOM ,AG 2, 423, 5  
et hoc scire debemus quod f littera tum scribitur, cum Latina dictio scribitur, ut felix : DIOM ,AG 2, 423,28  
f littera...si peregrina fuerit (dictio), p et h scribimus, ut Phoebus Phaethon : DIOM ,AG 2, 423,28  
f...littera, si praeposta fuerit liquidae...brevem facit quae positione longa fieri poterat : DIOM ,AG 2, 429, 3  
f...littera...quamvis semivocalis sit, mutae tamen obtinens locum... : DIOM ,AG 2, 429, 3

in et con praep., si..compositae..ut s aut l littera consequatur, plerumque producuntur : DIOM ,AG 1, 409, 3  
con..praepositio complexa f vel s subiunctas L producta o pronuntiabitur: f, ut...s, ut... : DIOM ,AG 2, 433,15

FABULA

Dramata...Latine fabulae appellantur sive fatubalae : DIOM ,AG 3, 490,22

Dramata..Latine fabulae appellantur..in Latinis enim fabulis plura sunt cantica quae canuntur : DIOM ,AG 3, 490,22  
fabulae appellantur...a faciendo; nam et agi fabula, non referri ab actoribus dicitur : DIOM ,AG 3, 490,22

Horatius..ita de fabula dicit, "aut agitur res in scenis aut acta refertur", sicut in choro : DIOM ,AG 3, 490,25

Dramata..Latine fabulae appellantur..in Latinis enim fabulis plura sunt cantica quae canuntur : DIOM ,AG 3, 490,22

togatarum fabularum species tot fere sunt quot et palliatarum : DIOM ,AG 3, 489,23

dramaticum (poema) est vel activum...ut se habent tragicae et comicae fabulae : DIOM ,AG 3, 482,19  
a faece..tragoediam nominatam..quoniam..olim..tales fabulas peruncti ora faecibus agitabant : DIOM ,AG 3, 487,25

comoedia...apo<sup>t</sup> tōū kōmou...quia oīm in huius modi fabulis amantium iuvenum kōmoi canebantur : DIOM ,AG 3, 488,11  
 ab his (Menandro Diphilo et Philemone) Romani fabulas transtulerunt : DIOM ,AG 3, 489, 7  
 togatae fabulae dicuntur quae scriptae sunt secundum ritus et habitum hominum togatorum : DIOM ,AG 3, 489,16  
 Graecas fabulas ab habitu aequae palliatis Varro ait nominari. : DIOM ,AG 3, 489,18  
 praetextatae..dicuntur, quiā..qui praetexta utuntur in eius modi fabulis acta comprehenduntur : DIOM ,AG 3, 489,28  
 tertia species est fabularum Latinarum quae...appellatae sunt Atellanæ : DIOM ,AG 3, 490, 1  
 Atellanae, argumentis dictisque iocularibus similes satyricis fabulis Graecis : DIOM ,AG 3, 490, 3  
 cuius planipedis Atta togatarum scriptor ita in Aedilicia fabula meminit... : DIOM ,AG 3, 490, 8  
 siquas tamen ex soccis fabulas fecerant, palliati pronuntiabant : DIOM ,AG 3, 490,10  
 fabulae appellantur...a faciendo; nam et agi fabula, non referri ab actoribus dicitur : DIOM ,AG 3, 490,23  
 Latini scriptores complures personas in fabulas introduxerunt : DIOM ,AG 3, 491, 2  
 Satyrica est apud Graecos fabula, in qua item tragici poetæ...Satyros induxerunt : DIOM ,AG 3, 491, 4

#### FACIO (S)

vocalium potestates sunt duae...cum consonantibus iunctae syllabam facere possunt : DIOM ,AG 2, 422, 7  
 vocalium potestates sunt duae..pronuntiatae singulæ syllabas faciunt et per se proferuntur... : DIOM ,AG 2, 422,26  
 liquidae quattuor, l m n r; ex quibus l et r subiectæ mutis communes syllabas faciunt : DIOM ,AG 2, 423, 3  
 ex illis (semivocalibus) f littera superponitur liquidis...et communem syllabam facit : DIOM ,AG 2, 423, 6  
 semivocales...per se enuntiantur, sed per se nec syllabam nec plenam vocem faciunt : DIOM ,AG 2, 423, 8  
 mutæ sunt quae nec proferri per se possunt nec syllabam facere : DIOM ,AG 2, 423,10  
 A vocalis dichronos per se facit syllabas et breves et longas : DIOM ,AG 2, 424, 2  
 e vocalis dichronos per se nominata itemque cum aliis (L) iuncta et breves facit S et longas : DIOM ,AG 2, 424,14  
 f...quae sc̄la ex semivocalibus praeponitur liquidis...et communem syllabam facit : DIOM ,AG 2, 424,17

#### FACIO (V)

is qui versum facit..poietes, cum et artifices, cum aequa quid faciunt, non dicantur poetæ : DIOM ,AG 3, 491,18

#### FASTIGIUM

accentus quidam fastigia vocaverunt, quod in capitibus litterarum ponerentur : DIOM ,AG 2, 431, 4  
 coniunctio complexiva sive copulativa que..adiunctæ verbis et ipsæ amittunt fastigium et... : DIOM ,AG 2, 433,21  
 coniunctio..et disiunctiva ve et relativa ne adiunctæ verbis et ipsæ amittunt fastigium : DIOM ,AG 2, 433,21

#### FATIBULA

Dramata...Latine fabulae appellantur sive fatibulae : DIOM ,AG 3, 490,22

#### FEMININUM (GENUS)

quaecumque nomina ablative..singulari masculino et feminino..e littera producta finiuntur... : DIOM ,AG 1, 304,27  
 Nomina quae ablative..singulari e L correpta fuerint terminata in..masculino et feminino... : DIOM ,AG 1, 305,10  
 nomina feminini generis quae casu nominativo a littera terminantur... : DIOM ,AG 1, 325,28

#### FEMININUM (NOMEN)

quae (nomina) feminina et disyllaba..singulari et..nomin. es producta exeunt praecedente...CNS : DIOM ,AG 1, 306,12  
 quae (nomina) disyllaba..nominativo..singulari is terminantur..masculina..feminina..communia : DIOM ,AG 1, 306,19  
 ternaria (forma casualis)..fit..quotiens in o exeunt feminina (nomina) quae sunt Graeca : DIOM ,AG 1, 309, 2  
 item Graeca (nomina) in os...feminina quoque nominativo e littera finita (producuntur) : DIOM ,AG 3, 492,34  
 corripiuntur..quae (nomina genet. singulari) in is S terminantur..masculina..feminina..neutra : DIOM ,AG 3, 493, 5

#### FERIO

alii vero (pentametrum) sic scandunt: feritur quinquies : DIOM ,AG 3, 503, 2

feritur..senarius IA combinatis pedibus ter : DIOM ,AG 3, 504, 4  
 versus quadratus..per combinationem quater feritur, eosdem recipiens P quos iambicus ternarius : DIOM ,AG 3, 504,15  
 Trochaicum metrum...in triplicem autem feritur dipodian : DIOM ,AG 3, 504,21  
 Choriambicum...feritur per dipodian quater, in qua antecedit trochaeus, sequitur iambus : DIOM ,AG 3, 505,22  
 aliis...hoc metrum (Sapphicum)...feritur sic, "iam satis ter, rae nivis atque dirae" : DIOM ,AG 3, 519,18  
 metrum (SAPH) catalecticum est, quoniam illi S deest quo minus possit ter feriri kata dipodian : DIOM ,AG 3, 519,21

#### FIGURA

Schemata, quae Latine figurae vocantur : DIOM ,AG 2, 443, 6  
 Latine barbarismus dissonans vocatur, metaplasmus transfictio dicitur, soloecismus figura : DIOM ,AG 2, 456, 2  
 figura igitur est arte aliqua novata forma dicendi : DIOM ,AG 2, 443,10  
 figura..partes duas facit..et logu, quod est elocutionis atque verborum : DIOM ,AG 2, 443,10